
 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

1 

SMLOUVA 

číslo: 20210054 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2. a za přiměřeného ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi těmito smluvními stranami 
Česká republika - Správa státních hmotných rezerv 
se sídlem: Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO: 48133990 
DIČ: CZ48133990 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu: 85508881/0710  

kontaktní osoba: …………………..  

telefon: …………………..  
fax: - 

e-mail: ………………….. @………………….. .cz 
datová schránka: 4iqaa3x 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Obchodní firma ANAKAN s.r.o. 
se sídlem: Praha 5 - Stodůlky, Petržílkova 2565/23, PSČ 15800 
adresa pro doručování: - 
spisová značka: C 112556 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Ing. Radanem Kasalem, jednatelem 
IČO: 27443795 
DIČ: CZ27443795 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  143974339/0800 

kontaktní osoba:  …………………..  

telefon:  …………………..  
fax:  - 

e-mail:  ………………….. @………………….. .cz 
datová schránka:  cefmd93 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále také společně „smluvní strany“)  

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

2 

Článek I  
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení technického zhodnocení informačního systému KISKAN 
pro účely a k zajištění zákonné působnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 97/1993 Sb., 
o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka, kterou objednatel zadal ve výběrovém řízení pod 
č. j. 20742/20-SSHR s názvem „20-182 Rozšíření funkcionalit IS KISKAN o vazby na IS IRAP 
a IS Krizkom“. 

Článek II  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k vytvoření nové funkcionality v informačním 
systému (dále jen „IS“) KISKAN pro evidenci dlouhodobého nehmotného majetku ve 
vlastnictví objednatele se zaměřením na automatizaci výměny dat mezi IS KISKAN, IS 
Krizkom a ekonomického systému objednatele, které zahrnuje: 

• vytvoření funkce, která bude přebírat pomocí webové služby informace o novém příjmu 
pohotovostních zásob a hmotných rezerv z ekonomického systému objednatele a zařazovat 
tyto informace do tabulky v IS KISKAN pod názvem „Prostředky pro plán příjmů“, 

• vytvoření funkce pro lokální instalace IS KISKAN, která zajistí zobrazování a přebírání dat 
z tabulky „Prostředky pro plán příjmů“ se zaměřením na příjem dat stanoveným 
ochraňovatelem, 

• vytvoření funkce pro zrychlené vytváření výdejek a převodek, která zajistí převzetí 
rozhodnutí o výdeji materiálu z IS Krizkom a jeho zpracování, 

• implementaci nové funkcionality do IS, 
• dodání uživatelské dokumentace,  
• proškolení školitele v délce 4 hodin a proškolení administrátora aplikace v délce 2 hodin, 

(dále také „dílo“). 

Dílo bude provedeno v souladu s Technickými podmínkami předmětu smlouvy uvedenými 
v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek ukončením a protokolárním předáním úplného díla 
v kvalitě obvyklé bez vad a nedodělků zjevně bránících předání a převzetí díla (dále také 
„způsobilé dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

3. Specifikace předmětu smlouvy – kód NIPEZ: 

72262000-9 Vývoj programového vybavení 

4. Kontaktní osoba objednatele, která je oprávněna k plnění povinností objednatele dle této 
smlouvy, je oprávněna písemně pověřit jiného zaměstnance objednatele. O tomto pověření je 
kontaktní osoba objednatele povinna písemně (i e-mailem) informovat kontaktní osobu 
zhotovitele. Kontaktní osoba objednatele nebo osoba, kterou kontaktní osoba objednatele 
písemně pověří, se zavazuje řádně dokončené způsobilé dílo převzít na základě oboustranně 
podepsaného Protokolu o předání a převzetí díla (dále také „protokol“). 

 

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

3 

Článek III  
Doba, místo a podmínky plnění 

1. Doba plnění díla je objednatelem požadována do 9 týdnů ode dne nabytí platnosti smlouvy. 

2. Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese: 

• Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

3. Dílo je splněno jeho řádným provedením. Dílo bude provedeno, bude-li dokončeno a předáno 
objednateli. Má-li dílo vady či nedodělky zjevně bránící předání a převzetí díla a je tedy k předání 
nezpůsobilé, není objednatel povinen dílo převzít a smluvní strany si sjednají v protokolu, který 
společně sepíší, náhradní termín předání způsobilého díla. 

4. Jestliže zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, je objednatel povinen způsobilé dílo 
protokolárně převzít. 

5. Nebezpečí škody přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku převzetí způsobilého díla 
objednatelem. 

6. Současně s předáním díla musí být předána dokumentace uvedená v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek IV  
Cena za předmět smlouvy 

1. Cena za provedení díla je cenou smluvní a je dána nabídkou zhotovitele ze dne 25. ledna 2021 
a je členěna následovně: 

Cena za provedení díla uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy: 

a) celková cena za dílo ve výši 298.500 Kč bez DPH 

(slovy dvě stě devadesát osm tisíc pět set korun českých) 

b) DPH ve výši celkem 62.685 Kč 

(slovy šedesát dva tisíc šest set osmdesát pět korun českých) 

c) celková cena za dílo ve výši 361.185 Kč včetně DPH 

(slovy tři sta šedesát jedna tisíc jedno sto osmdesát pět korun českých). 

2. Tato cena se sjednává dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a nejvýše přípustná cena za celý 
předmět plnění a zahrnuje všechny daně, poplatky, cla a náklady zhotovitele nutné k provedení 
díla v rozsahu, kvalitě a způsobem požadovaným objednatelem, podle podmínek stanovených 
v této smlouvě. Zhotovitel nemůže žádat změnu ceny proto, že si poskytování služeb vyžádalo 
jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 

Článek V  
Platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení ceny za provedení díla na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
zhotovitelem. Faktura bude zaslána do datové schránky objednatele nebo e-mailem na adresu 
epodatelna@sshr.cz. Nelze-li použít datovou schránku nebo tuto e-mailovou adresu, bude 
faktura zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. V případě zaslání do datové schránky nebo na uvedenou e-mailovou adresu bude 

http://www.sshr.cz/
mailto:epodatelna@sshr.cz


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

4 

každá faktura zaslána samostatnou zprávou ve formátu pdf, příp. doc, XLS. Jestliže bude faktura 
zaslána e-mailem, je možné tuto zprávu jako kopii zaslat i na e-mailovou adresu kontaktní osoby. 

2. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, přičemž za den 
zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná částka připsána na účet zhotovitele. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále je zhotovitel povinen v daňovém dokladu (faktuře) 
uvést číslo smlouvy, které vždy určuje objednatel a toto číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 
V případě, že faktura nebude úplná nebo nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s tím, že zhotovitel je následně povinen vystavit novou 
bezvadnou a úplnou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě počne běžet 
doručením nové faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

4. Zhotoviteli se neposkytuje žádná záloha. Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli 
provedením díla, tj. tehdy, je-li způsobilé dílo řádně dokončeno a protokolárně předáno 
objednateli.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je a po celou dobu trvání 
smluvního vztahu bude povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VI  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo objednateli v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy tak, aby nebyly ohroženy jiné činnosti 
objednatele, které s prováděním díla souvisí. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
provedení díla v souladu s touto smlouvou. 

4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k prvkům ICT infrastruktury objednatele 
v rozsahu nezbytném pro řádné provedení díla, a to pouze v rozsahu IS. 

Článek VII  
Záruka za jakost a odpovědnost za vady  

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po dobu 24 měsíců. Dílo musí být po 
dobu záruky způsobilé pro použití k obvyklému účelu, tj. dle podmínek této smlouvy. Záruka 
počíná běžet ode dne protokolárního odevzdání způsobilého díla a jeho převzetí objednatelem. 

2. Pro záruku za jakost díla platí obdobně ustanovení § 2113 až 2115 občanského zákoníku. 

3. Odstranění vad díla v záruční době je zhotovitel povinen provádět bezplatně. 

4. Dílo uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy má vady, pokud je zhotovitelem provedeno jiné dílo 
než to, které je stanoveno touto smlouvou, její přílohou a požadavky objednatele (např. v jiném 
rozsahu a kvalitě). 

5. Vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
a to písemným sdělením v souladu s čl. XIII odst. 3 této smlouvy. V případě, že lze uplatnit vadu 
prostřednictvím e-mailu, může ji uplatnit kontaktní osoba objednatele nebo osoba pověřená dle 
čl. II. odst. 4 této smlouvy na e-mailové adrese zhotovitele:  Zhotovitel se 

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

5 

zavazuje bezplatně odstranit uplatněné vady při reklamaci díla nejpozději ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

6. Uplatní-li objednatel právo z vadného plnění díla, potvrdí mu zhotovitel písemně, kdy toto právo 
uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání. Nepotvrzení uplatnění práva z vadného 
plnění zhotovitelem do 3 pracovních dnů ode dne sdělení uplatnění vad je důvodem pro 
odstoupení objednatele od této smlouvy. 

Článek VIII  
Práva k duševnímu vlastnictví a vlastnické právo k předmětu díla 

1. Zhotovitel zabezpečí, že dílo dle této smlouvy nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by 
objednateli vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky či závazky ve prospěch třetích 
stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práva třetích 
osob, včetně úhrady všech takto vzniklých škod.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli právo k nevýlučnému a neomezenému využití jím provedeného 
díla podle této smlouvy, ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisů upravujících práva k duševnímu vlastnictví. Stejně tak zhotovitel 
poskytne právo, respektive nijak neomezí možnost servisu, úprav a rozvoje díla objednatelem či 
jím pověřenou třetí stranou. Tato práva zhotovitel poskytuje bez jakékoli úhrady nad rámec 
sjednané ceny dle čl. IV. této smlouvy, jestliže jsou takové služby součástí plnění zhotovitele nebo 
budou vytvořeny za účelem plnění předmětu smlouvy, případně v průběhu plnění předmětu 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že převzetím způsobilého díla nebo jeho části objednatelem je 
vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí objednatel. K přechodu 
vlastnického práva k předmětu díla zhotovitele na objednatele dochází okamžikem jeho převzetí 
objednatelem na základě protokolu. 

4. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli i třetím osobám 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy či právních předpisů, jakož i škodu 
způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

Článek IX  
Náhrada škody 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

6 

Článek X  
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách: 

a) V případě, že zhotovitel neprovede dílo ve lhůtě stanovené touto smlouvou, dopouští se 
tím porušení smlouvy, za které je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý započatý den prodlení. 

b) V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou jednotlivou vadu a každý 
započatý den prodlení. 

c) V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou jednotlivou 
vadu a každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuty jsou splatné 14. den ode dne doručení písemné výzvy objednatele k jejich úhradě, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury je 
strana, které je faktura určena, povinna oprávněné straně zaplatit rovněž úrok z prodlení z dlužné 
částky v zákonné výši stanovené příslušným nařízením vlády. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy včetně jejich výše považuje 
vzhledem k významu povinností (závazků), k jejichž zajištění byly dohodnuty, za přiměřené. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že úhradou smluvní pokuty nebude dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, v plné výši. 

Článek XI  
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů podstatných porušení 
uvedených v občanském zákoníku nebo z důvodů porušení uvedených v této smlouvě, pokud 
podstatné porušení této smlouvy dle občanského zákoníku, které je důvodem pro odstoupení od 
smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 
občanského zákoníku. 

2. Zjistí-li objednatel vady, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu, neučiní-li tak zhotovitel 
v době přiměřené či době objednatelem jinak stanovené, může objednatel od smlouvy odstoupit. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel: 

a) je v prodlení s realizací díla 15 kalendářních dnů a více, 

b) porušil povinnost stanovenou dle čl. V odst. 5 této smlouvy, 

c) postupuje při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy nebo s pokyny 
oprávněného zástupce objednatele, 

d) neoprávněně přerušil realizaci díla, 

e) neodstranil vady díla ve stanovené lhůtě. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo má zhotovitel 
právo od této smlouvy odstoupit. 

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

7 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně v souladu s čl. XIII odst. 3 této smlouvy. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy budou do 30 kalendářních dnů 
od jeho účinnosti vyrovnány vzájemné závazky a pohledávky, plynoucí z této smlouvy. 

Článek XII  
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že k provádění díla, které je předmětem této smlouvy, má potřebná 
oprávnění. 

2. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace, o nichž se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují dodržovat povinnosti vyplývající z této smlouvy a též příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré 
osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy. 

3. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna na 
internetových stránkách objednatele. Údaje ve smyslu § 218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou znečitelněny (ochrana 
informací a údajů dle zvláštních právních předpisů). Smlouva se včetně jejích případných dodatků 
vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

4. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel poskytl část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Zánikem této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemohou být dotčena vzájemná plnění, pokud byla 
řádně poskytnuta a byla již akceptována dle této smlouvy před účinností zániku této smlouvy, ani 
práva a nároky z takových plnění vyplývající. 

Článek XIII  
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy (včetně změny bankovního spojení, změny sídla, 
změny právně jednající osoby nebo zastoupení smluvní strany atd.) jsou vázány na souhlas 
smluvních stran a mohou být provedeny, včetně změn příloh, po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky musí být 
řádně označeny, pořadově vzestupně číslovány, datovány a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Nemůže jít k tíži smluvní strany, které nebyl v souladu s touto smlouvou 
zaslán dodatek ohledně změny údajů v záhlaví smlouvy, že i nadále užívá při komunikaci s druhou 
smluvní stranou údaje původně uvedené. Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti se 
zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li použít datovou schránku, zasílají se 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

8 

nebo na adresu novou, změněnou písemným oboustranně potvrzeným dodatkem k této smlouvě. 
V případě čl. II odst. 4 a čl. V odst. 1 této smlouvy sjednávají smluvní strany komunikaci rovněž 
prostřednictvím e-mailových adres kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy. Vady díla lze 
uplatnit rovněž způsobem uvedeným v čl. VII odst. 5 této smlouvy. Pro účel uvedený v čl. V 
odst. 1 této smlouvy sjednávají smluvní strany rovněž možnost elektronické komunikace 
prostřednictvím e-mailové adresy objednatele epodatelna@sshr.cz. . 

4. Tato smlouva je platná ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako 
poslední. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily 
a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky předmětu smlouvy 

 

 V Praze dne 11. února 2021 V Praze dne 11. února 2021 

 Za objednatele: Za zhotovitele: 

 Česká republika –  ANAKAN s.r.o. 
 Správa státních hmotných rezerv       
  

 ……………………………… ……………………………… 
 Ing. Miroslav Basel Ing. Radan Kasal 
 ředitel Odboru zakázek jednatel 
  

http://www.sshr.cz/
mailto:epodatelna@sshr.cz


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

9 

Příloha č. 1 – Technické podmínky předmětu smlouvy 

Vymezení předmětu plnění 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k vytvoření nové funkcionality v IS KISKAN pro 
evidenci dlouhodobého nehmotného majetku ve vlastnictví objednatele se zaměřením na 
automatizaci výměny dat mezi IS KISKAN, IS Krizkom a ekonomického systému objednatele (dále 
také „IRAP“). 

Specifikace požadovaných úprav IS KISKAN 

1. Převzetí údajů o nových materiálech z IRAP 

V KISKAN Serveru bude přidána úloha, která umožní přenést vybrané údaje o nových 
materiálech pomoci webových služeb z IRAP. Tyto nové materiály budou přeneseny do nové 
databázové tabulky, která bude základem pro nový přehled „Prostředky pro plán příjmů". Tato 
úloha bude umět rozlišovat, zda má přenášet nové materiály pro „PZ&ZHP“ modul nebo pro 
„HR“ modul. K naprogramování funkčnosti bude dodavateli předán odkaz na volání webové 
služby a popis služby. Popis rozhraní a služeb, bude doručen pouze na vyžádání. 

2. Vytvoření funkčnosti „Prostředky pro plán příjmů" pro správu údajů o nových 
materiálech převzatých z IRAP 

V IS KISKAN bude vytvořen přehled umožňující zobrazit naimportované nové prostředky pro 
plán příjmů z IRAP. Pracovník na řídícím uzlu označí řádky v přehledu „Prostředky pro plán 
příjmů" a funkcí „Vytvořit plán příjmů" z nich vytvoří položky v plánu příjmů. Nepotřebné řádky 
v přehledu bude možné odstranit. Úprava bude provedena jak pro verzi „PZ&ZHP", tak pro 
verzi „HR". 

3. Vytvoření funkčnosti „Plán příjmů" pro zrychlené vytváření příjemek 

Bude vytvořena funkce podporující tvorbu a správu plánu příjmů. Plán příjmů se bude primárně 
tvořit z přehledu „Prostředky pro plán příjmů". Do takto vytvořeného plánu příjmů pak 
pracovník na řídícím uzlu doplní údaje pro příjem, které nebyly v prostředcích pro plán příjmů 
z IRAP uvedeny. Nebo vytvoří kompletně položku plánu příjmů od začátku za pomoci výběru 
z katalogu prostředků IRAP či zdrojů ochraňovatelů ze všech uzlů v případě, že ochraňovatel již 
má existující účetní stav bez ohledu na to, zda byly z IRAP poskytnuty podklady. V plánu příjmů 
pak označí řádky, které se mají přenést ochraňovateli, a zvolí volbu „Odeslat plán příjmů". 
Z označených řádků plánu příjmu se vytvoří specializovaný aktualizační nst soubor, který se 
přenese do přehledu „Aktualizační nst". Odtud se plán příjmů automaticky pomoci funkčnosti 
„Aktualizační nst" přenese k ochraňovateli. Ochraňovatel nebude smět měnit údaje na plánu 
příjmů, bude jej smět pouze prohlížet a mazat. Z plánu příjmů, výběrem řádků, si ochraňovatel 
vytvoří příjemku. Po vytvoření příjemky se automaticky odstraní ty řádky v plánu příjmů 
u ochraňovatele, ze kterých byla vytvořena příjemka. 

4. Vytvoření funkčnosti „Aktualizační nst" pro přenos a zpracování plánu příjmů a výdejů 
z centrální databáze SSHR pro jednotlivé ochraňovatele 

Do volby „Server" pod volbou „Dispečer" v IS KISKAN bude přidána volba s názvem 
„Aktualizační nst". Tato volba umožní zobrazit přehled aktualizačních nst souborů obsahujících 
plán příjmů nebo plán výdejů. Přehled bude obsahovat informace pro jakého je ochraňovatele, 
datum uložení, ident. aktualizačního nst, název aktualizačního nst, typ aktualizačního nst, 
poznámku k aktualizačnímu souboru a zda je zařazen k aktualizaci. V přehledu bude po volbě 
„Detail" k dispozici formulář, který bude obsahovat stejné údaje jako má přehled. Navíc bude 

http://www.sshr.cz/


 

 

 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

10 

obsahovat tlačítka „Export nst", který umožní aktualizační nst soubor uložit na disk. V KISKAN 
Serveru bude vytvořena funkčnost podporující přenos aktualizačních nst souborů 
k ochraňovateli. Po přípravě aktualizačního nst souboru obsahujícího plán příjmů nebo plán 
výdejů bude ochraňovateli automatizovaně zaslán email s vyrozuměním, že má v aktualizacích 
k dispozici nový aktualizační soubor. Do systému aktualizací v IS KISKAN na straně 
ochraňovatele budou provedeny úpravy umožňující u ochraňovatele automatizované převzetí 
aktualizačních nst souborů a spuštění importu s těmito aktualizačními soubory. 

5. Převzetí údajů o Rozhodnutí z IS Krizkom do plánu výdejů 

Do IS KISKAN bude v importu XLS souborů vytvořena možnost naimportovat údaje 
o Rozhodnutí z XLS souboru z IS Krizkom. A to do nové databázové tabulky, která bude 
základem pro novou funkčnost „Plán výdejů". K naprogramování funkčnosti je potřeba předat 
dodavateli předem XLS soubor z IS Krizkom, obsahující seznam prostředků z Rozhodnutí. 
V XLS souboru musí být, pro každý zdroj věcného prostředku, který se má vydávat, uveden 
minimálně identifikátor zdroje věcného prostředku a vydávané množství. Všechny informace 
musí být uvedeny na jenom XLS listu. XLS list musí být označen názvem 
„SSHR_ROZHODNUTI". 

6. Vytvoření funkčnosti „Plán výdejů" pro zrychlené vytváření výdejek a převodek 

Bude vytvořena funkce podporující tvorbu a správu plánu výdejů. Plán výdejů se bude primárně 
tvořit z XLS souboru z IS Krizkom přímo u ochraňovatele. Nebo ho bude možné celý vytvoří 
ručně pracovníkem na řídícím uzlu za pomoci výběru ze zdrojů ochraňovatelů ze všech uzlů. 
Pracovník na řídícím uzlu v plánu výdejů označí řádky, které se mají přenést ochraňovateli, a zvolí 
volbu „Odeslat plán výdejů". Z označených řádků plánu výdejů se vytvoří specializovaný 
aktualizační nst soubor, který se přenese do přehledu „Aktualizační nst". Odtud se plán výdejů 
automaticky pomoci funkčnosti „Aktualizační nst" přenese k ochraňovateli. Ochraňovatel 
nebude smět měnit údaje na plánu výdejů, bude jej smět pouze prohlížet a mazat.  Z plánu výdejů, 
výběrem řádků, si ochraňovatel vytvoří výdejku nebo převodku. Po vytvoření výdejky nebo 
převodky se automaticky odstraní ty řádky v plánu výdejů u ochraňovatele, ze kterých byla 
vytvořena výdejka nebo převodka. 

Způsob implementace aplikace  
Po vývoji a programovém testování požadovaných funkcionalit zajistit: 

• umístění díla v elektronické podobě na server IS KISKAN,   

• podle pokynu správce aplikace provést připojení aplikace k SQL databázi a vytvoření 
databázové struktury,  

• dodání doplněné uživatelské dokumentace, 
• proškolení obsluhy (školitele) v délce 4 hodin a proškolení administrátora aplikace v 

délce 2 hodin, 
• uživatelské testování a odstranění případných závad a nedodělků, 
• informace o umístění „instalačního balíčku“ a uživatelské dokumentace, o udělení práva 

k využití licence bude uvedena na předávacím protokolu, 
• poskytnutí potřebné součinnosti, formou metodické pomoci, při instalaci systému na 

pracovištích ochraňovatelů a při prověřování funkčnosti, 
• akceptaci systému věcným garantem IS KISKAN a věcným garantem za provoz IS 

KISKAN,  

• převzetí a předání díla. 

http://www.sshr.cz/

